UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:            /SNNMT-QLMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng 8 năm 2025
V/v triển khai thực hiện Quyết định

số 21/2025/QĐ-TTg ngày 04/7/2025 của Thủ

tướng Chính phủ quy định tiêu chí môi trường

và việc xác nhận dự án đầu tư thuộc

danh mục phân loại xanh

Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính, Công thương, Khoa học và Công nghệ,

Xây dựng;

- Ban Quản lý Khu kinh tế;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Công văn số 1865/UBND-

MT ngày 12 tháng 7 năm 2025 về việc triển khai thực hiện Quyết định số 21/2025/QĐ-

TTg ngày 04 tháng 7 năm 2025 của Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu chí môi trường

và việc xác nhận dự án đầu tư thuộc danh mục phân loại xanh, Sở Nông nghiệp và Môi

trường đề nghị các sở, ban, ngành, UBND các xã, phường, đặc khu, theo chức năng,

nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức phổ biến, quán triệt nội dung Quyết định số 21/2025/QĐ-TTg đến

các đơn vị, doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trên địa bàn có liên quan đến hoạt động

đầu tư, sản xuất kinh doanh, đặc biệt là các dự án mới.

2. Hướng dẫn các tổ chức, doanh nghiệp (có nhu cầu) lập hồ sơ đề nghị xác

nhận dự án đầu tư thuộc danh mục phân loại xanh, theo quy định tại Quyết định số

21/2025/QĐ-TTg, gửi về Sở Nông nghiệp và Môi trường để được xem xét, tổng hợp,

trình cấp có thẩm quyền xác nhận.

3. Phối hợp kiểm tra, giám sát, đánh giá việc tuân thủ các tiêu chí môi trường

đối với các dự án đầu tư trên địa bàn, đảm bảo phù hợp với mục tiêu phát triển kinh

tế xanh, bền vững của thành phố.

4. Tổng hợp kết quả thực hiện về Sở Nông nghiệp và Môi trường trước ngày

15/12/2025 để tổng hợp, báo cáo UBND thành phố.

Quá trình triển khai nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị kịp thời

phản ánh về Sở Nông nghiệp và Môi trường (thông qua phòng Quản lý Môi trường)

để phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố (để b/c);

- GĐ Sở (để b/c);

- Lưu VT; QLMT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Thuấn

		2025-08-06T13:45:13+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Thuấn <phamvanthuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-06T13:48:45+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG <sonnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-06T13:48:46+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG <sonnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-06T13:48:58+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG <sonnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!